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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

از نخستین روزهای شروع همه گیری کرونا در دنیا حدود 9 ماه 

می گذرد. روزهایی که دنیا در بهت فرو رفته بود و هر روز آمار 

مبتلایان و کشته ها بر وحشت جهانی اضافه می کرد. شهرها 

به تعطیلی کشیده و قرنطینه شدند و منع آمد ورفت مشخص 

شد؛ بسیاری از مشاغل تعطیل شدند و حتی دانشگاه ها و مراکز 

آموزشی هم فرآیند آموزشی را برای مدتی متوقف کردند. انگار 

دنیا ایستاده بود. همه رسانه ها خبر از بیماری و مرگ می دادند 

و این اخبار ترس را بیشتر در دل ها می انداخت. بسیاری از 

دانشجویان خارجی که در کشورهای دیگر تحصیل می کردند، 

به ناچار به کشورهای خود برگردانده شدند؛ بسیاری از مرزها 

بسته شد و برخی دیگر در همان کشورها گرفتار شدند. مدتی 

که گذشت، دانشگاه ها تصمیم گرفتند با تداوم ویروس کرونا، 

آموزش های خود را به صورت آنلاین و ازطریق فضای مجازی دنبال 

کنند. این روند، تحولی در سیستم آموزش عالی کشورهای 

دنیا ایجاد کرد و حتی آنهایی که تا آن روز در مقابل این سیستم 

مقاومت می کردند، مجبور شدند به آن روی بیاورند. این روند تا 

پایان ترم قبل ادامه داشت اما دانشگاه های دنیا تصمیم گرفتند 

کمی سیاست های خود را برای ترم پاییز تغییر دهند. بیشتر 

کشورها همچنان به برگزاری آنلاین و از راه دور کلاس های درس 

اصرار داشتند اما برخی دیگر معتقد بودند که در کنار کلاس های 

آنلاین، کلاس های درس هم گهگاه باید برگزار شود. اما بیشتر 

دانشگاه ها برای راحتی حال دانشجویان خارجی امکان آموزش 

از راه دور را حتی برای کلاس های حضوری فراهم کردند تا آنها با 

مشکل آمد ورفت مواجه نباشند و کلاس ها را هم از دست ندهند. 

اما با آغاز موج دوم و سوم در دنیا، دوباره نگرانی ها جان گرفته و 

دانشگاه ها تمهیداتی در نظر گرفته اند. 

  دانشگاه هاروارد

دانشگاه هاروارد یکی از برترین دانشگاه های دنیا از نظر آموزش، تدریس 

و تحقیق در دنیا و آمریکا به شمار می رود. این دانشگاه با شعبه های 

مختلفی در کمبریج، بوستون و ماساچوست، دانشجویان متعددی را 

در تمام دنیا به خود جذب کرده و بیش از 20 هزار دانشجو در مقاطع 

کارشناسی، ارشد و دوره حرفه ای دارد. تعداد دانش آموختگان دانشگاه 

هاروارد در کشورهای مختلف دنیا به بیش از 360 هزار نفر می رسد. 

با شروع همه گیری کرونا، دانشگاه هاروارد هم با توجه به احتمال 

شیوع ویروس بین دانشجویان با برگزاری کلاس های حضوری، سلامت 

و ایمنی دانشجویان، کارکنان و اعضای هیات علمی خود تعطیلی 

دانشگاه ها را اعلام کرد و تاکید را بر آموزش از راه دور و آموزش آنلاین 

گذاشته است اما مدیران دانشگاهی بر این نکته هم تاکید کرده اند 

که هر زمان احساس کنند شرایط برای برگزاری دوباره کلاس های 

حضوری آماده است، بدون معطلی کلاس ها را با تعداد کم دانشجویان 

به طور حضوری برگزار خواهند کرد. اما با توجه به موج جدیدی از 

ویروس کرونا که در دنیا و به ویژه آمریکا آغاز شده، همچنان این امکان 

فراهم نیست و کلاس های درس در دانشگاه هاروارد همچنان به صورت 

آنلاین برای دانشجویان بومی و خارجی برگزار می شوند. به عنوان 

بخشی از طرح بازگشایی ایمن کلاس های دانشگاه، تنها آن دسته از 

دانشجویان و پرسنلی که مجاز به حضور در دانشگاه هستند آن هم 

در صورت انجام تست های مکرر پیش از ورود به دانشگاه می توانند 

در این فضا حاضر شوند. در غیر این صورت، مابقی دانشجویان و 

پرسنل تحت هیچ شرایطی مجاز به حضور در دانشگاه نیستند. در 

آخرین تصمیم  گیری هایی که برای ترم پاییز 2020 و بهار 2021 انجام 

شده، قرار است آموزش به صورت آنلاین ادامه داشته باشد و تنها در 

موارد خاص، تعداد محدودی از دانشجویان بتوانند در دانشگاه حاضر 

شوند. فعالیت های تحقیقاتی هم به فعالیت در آزمایشگاه های علمی 

محدود شده است. بیشتر اعضای هیات علمی و دیگر پرسنل 

دانشگاهی و کارکنان نیز همچنان تا پایان سال میلادی به دورکاری 

ادامه خواهند داد مگر اینکه تصمیم مدیران تغییر کند. تنها گروه 

خاصی طبق ضوابط مشخص می توانند در دانشگاه به کار و فعالیت 

خود ادامه دهند. 

  دانشگاه کمبریج

دانشگاه کمبریج در سال 1209 میلادی احداث شد و از این رو، 

عنوان چهارمین دانشگاه قدیمی دنیا را یدک می کشد. این دانشگاه 

با بیش از 12 هزار دانشجو در مقطع کارشناسی و بیش از 10 هزار 

دانشجو در مقطع ارشد، بیش از 22 هزار دانشجو دارد. بیشتر از 11 

هزار عضو هیات علمی و نیروی انسانی در قسمت های مختلف این 

دانشگاه فعالیت می کنند و تا سال 2018، شمار دانش آموختگان 

دانشگاه کمبریج با احتساب دانشجویان انگلیسی، چینی، آمریکایی، 

استرالیایی و هنگ کنگی که در این دانشگاه تحصیل و زندگی می کنند 

به بیش از 298 هزار دانشجو می رسید. بیش از 65 درصد دانشجویان 

این دانشگاه را دانشجویان بومی تشکیل می دهند و از بیش از 147 

کشور دنیا در این دانشگاه تحصیل می کنند. از دیدگاه مدیران، به دلیل 

اهمیتی که سلامت همه دانشجویان و کارکنان دانشگاه کمبریج دارد، 

طی ماه های گذشته تلاش بر این بوده که انتقال ویروس به کمترین 

حد ممکن برسد اما همگی از کار کردن و تحصیل لذت ببرند. این 

دانشگاه به دقت شیوع ویروس کرونا را تحت کنترل دارد و تاکنون 

هم تلاش کرده که انتقال ویروس را در دانشگاه به حداقل برساند. 

تا اطلاع ثانوی، هرگونه فعالیت و رویدادی در دانشگاه تا حد امکان 

به صورت آنلاین برگزار می شود و در غیر این صورت، به تعویق می افتد 

یا به کلی لغو می شود. کلاس های دانشگاه هم با تمرکز روی برگزاری 

کلاس های آنلاین برگزار می شوند و مدیران و استادان دانشگاهی 

تلاش کرده اند تا فرصت هایی را برای برگزاری کلاس ها فراهم کنند. 

اما مدیران در نظر دارند برای سال تحصیلی آینده که در بهار برگزار 

می شود، کلاس های درس را به طور آنلاین برگزار کنند. البته همه 

اینها گمانه زنی هایی است که در شرایط فعلی عنوان می شوند اما 

اصل ماجرا و تصمیم گیری های نهایی مستلزم در نظر گرفتن شرایط 

فعلی همه گیری کرونا در ماه های آتی است. آنها تاثیر فاصله گذاری 

اجتماعی را دلیل اصلی عنوان کرده اند که تا اطلاع ثانوی نمی توانند 

کلاس های دانشگاهی را طبق روال گذشته برگزار کنند و درحال حاضر 

تا زمانی که اوضاع به شرایط عادی برگردد، آموزش ها به صورت آنلاین 

خواهد بود. در این مدت، استادان تمام تلاش خود را به خرج می دهند 

تا دانشجویان بتوانند از تجربه های جدید به دست آمده نهایت استفاده 

را کنند. این روال تا ماه های آینده هم ادامه دارد. 

  دانشگاه ملی سئول

دانشگاه ملی سئول یک دانشگاه تحقیقاتی ملی در سئول 

کره جنوبی است. این دانشگاه که در سال 1946 افتتاح شده، 

مهم ترین دانشگاه کره جنوبی به شمار می رود. این مرکز از 15 

دانشکده تشکیل شده که برنامه های مختلف آموزشی را به 

دانشجویان رشته های مختلف ارائه می دهند. بیش از 31 هزار 

دانشجو در این دانشگاه تحصیل می کنند. کلاس های درس این 

دانشگاه برای کاهش تمرکز دانشجویان در دانشگاه به صورت 

ترکیبی از کلاس های آنلاین و آفلاین)حضوری( برگزار می شود. اما 

به منظور برقراری پروتکل های جهانی و حفظ فاصله گذاری اجتماعی 

بین دانشجویان، کلاس های حضوری با حداقل تعداد دانشجویان 

و تنها در صورت لزوم برگزار می شوند. تا اطلاع ثانوی، بیشتر 

کلاس های درس به صورت آنلاین خواهند بود، اما در شرایط 

خطرناک تر، کلاس های محدود حضوری هم تعطیل می شوند و 

تمام کلاس ها به صورت آنلاین برگزار می شوند و حتی ورود 

دانشجویان به دانشگاه هم محدود خواهد شد. کلاس های انتخابی 

عمومی و کلاس های تئوری همگی به صورت آنلاین برگزار می شوند 

درحالی که دوره های عملی شامل کلاس های زبان به طور نسبی 

ممکن است حضوری هم برگزار شوند. تمام کلاس های حضوری 

طبق دستور دانشگاه، با حفظ اقدامات پیشگیرانه و ضدعفونی های 

لازم در دانشگاه برگزار می شوند تا کمترین احتمال انتقال ویروس 

وجود داشته باشد. دانشجویان برای شرکت در کلاس های آنلاین 

باید طبق ساعت حضور داشته باشند و کلاس های آنلاین و 

کلاس های ویدئویی ضبط شده را از دست ندهند. برای شرکت در 

کلاس های حضوری دانشگاه، دانشجویان پیش از ورود به ساختمان 

دانشکده یا کلاس باید ابتدا پرسش نامه ای را پرکرده و از نظر دمای 

بدن تست می شوند. آنها پیش از ورود باید از ضدعفونی کننده دست 

استفاده کنند و ورود بدون ماسک به کلاس هم ممنوع است. 

چنانچه دمای بدن دانشجویی بالاتر از 37/5 باشد، چند بار دیگر 

هم دمای بدن او را تست می کنند و درصورتی که این دما ادامه 

داشته باشد، او را بلافاصله به خانه برمی گردانند. فاصله اجتماعی 

هم بین دانشجویان در کلاس های حضوری به خوبی رعایت 

می شود. 

  دانشگاه ملبورن

دانشگاه ملبورن در سال 1853 احداث شد و به عنوان یک دانشگاه 

دولتی، تاثیر بسزایی در رشد تحقیقات، یادگیری و آموزش و مشارکت 

دانشگاهی داشته است. این دانشگاه سال هاست در رده بندی های 

دانشگاهی جزء برترین دانشگاه های دنیا قرار می گیرد به طوری 

که مقام نخست را در استرالیا و طبق رده بندی پایگاه رتبه بندی 

تایم، در جایگاه سی ویکم دنیا جای گرفته است. طبق قوانین 

دانشگاه ملبورن، دانشجویان و کارکنانی که می توانند از راه دور در 

کلاس های آنلاین شرکت و کار کنند، ملزم به شرکت در کلاس های 

از راه دور و دورکاری هستند و تنها گروهی از دانشجویان و کارکنان با 

شرایط ویژه می توانند در دانشگاه حاضر شوند. افراد درصورت داشتن 

علائمی چون تب، تب و لرز، سرفه، گلودرد، تنگی نفس، آبریزش 

بینی و نداشتن حس بویایی و چشایی نباید وارد دانشگاه شوند. 

مدیران دانشگاهی به دنبال شروع برخی کلاس های درس با حضور 

تعداد محدودی از دانشجویان هستند. کلاس هایی شامل این 

استثنا می شوند که فعالیت های آن از طریق تدریس آنلاین به طور 

کامل انجام نمی شوند و بخشی از آنها باید در کلاس های حضوری 

تکمیل شوند. این اقدام در راستای بهبود پژوهش و فعالیت های 

عملی صورت می گیرد. چنین کلاس هایی با فاصله گذاری اجتماعی 

بین دانشجویان برگزار خواهند شد. دانشکده هایی که مجهز به 

خوابگاه هستند، طبق دستورالعمل های خاصی فعال بوده و اقامت 

دانشجویان با حفظ پروتکل ها انجام می شود. دانشجویان مقیم در 

دانشگاه به محض خروج از اتاق شخصی ملزم به استفاده از ماسک و 

حفظ فاصله گذاری اجتماعی در فضای دانشگاه و خوابگاه هستند. 

  دانشگاه تسینگوآ

دانشگاه تسینگوآ چین برترین دانشگاه این کشور و جزء برترین 

دانشگاه های دنیا محسوب می شود. این دانشگاه در سال 1911 

تاسیس شد. از زمان شیوع ویروس کرونا، این دانشگاه اقدامات 

گسترده ای را برای پیشگیری و کنترل اپیدمی این بیماری را در 

دستورکار خود قرار داده است. در ابتدای شیوع ویروس کرونا، 

کلاس های ترم بهاره 2020 به طور موقت به تعویق افتاد، اما پس 

از مدتی به دلیل ادامه دار بودن همه گیری، کلاس ها به صورت 

آنلاین برگزار شد. بسیاری از کلاس های درس این دانشگاه به طور 

زنده و آنلاین و با حضور فعال دانشجویان و استادان برگزار می شوند. 

هنوز هم بسیاری از کلاس های دانشگاهی این مرکز آموزشی 

به صورت آنلاین برگزار می شود و به این بهانه، پلتفرم های مختلفی 

برای ارائه هرچه بهتر و راحت تر کلاس های آنلاین دانشگاهی طراحی 

شده و در خدمت دانشجویان و استادان دانشگاهی قرار گرفته 

است. 

  دانشگاه کیپ تاون

دانشگاه کیپ تاون در آفریقای جنوبی معروف ترین دانشگاه این 

کشور است و در این کشور رتبه نخست و در رده بندی تایم، رتبه 

136 دنیا را از آن خود کرده است. این دانشگاه هم مانند بسیاری 

از دانشگاه های دنیا بعد از همه گیری کرونا، با تعطیلی کلاس های 

درس تلاش کرد انتقال ویروس را به حداقل برساند، اما پس از مدتی 

با تداوم این ویروس، کلاس ها بیشتر در قالب کلاس های آنلاین 

دنبال شد و دانشجویان از راه دور به یادگیری دروس می پرداختند. 

مدیران دانشگاهی پس از مدتی ترجیح داده اند که کلاس های 

درس به صورت ترکیبی از کلاس های حضوری، آنلاین و تجربه 

کارگاهی باشد. کنفرانس ها و سمینارها هم در همین قالب برگزار 

می شوند. آنها از این طریق تلاش کرده اند جامعه ای شبکه ای را 

ایجاد کنند تا از این طریق بتوانند آموزش عالی این کشور را به صورت 

مشارکتی و شخصی سازی شده درآورند. 

دانشگاه های دنیا در موج جدید کرونا کلاس های خود را چگونه برگزار می کنند؟ 

بلاتکلیف بین آنلاین و حضوری
ندا اظهری

 مترجم

آگهی تجدید مناقصه
دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز در نظر دارد عملیات حفظ و نگهداری فضای 

سبز و باغات خود را به صورت حجمی و از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط 

واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های مجاز و معتبر، دعوت به عمل می آید حداکثر 

ظرف مدت 10 روز کاری از تاریخ درج آگهی مناقصه، جهت خرید و دریافت اوراق 

مناقصه به آدرس شیراز- کیلومتر 5 جاده شهر صدرا- پردیس دانشگاه- ساختمان 

مرکزی- طبقه سوم- دفتر فضای سبز مراجعه نموده و پس از تکمیل اوراق مناقصه، 

مدارک مذکور را به دفتر حراست دانشگاه واقع در طبقه دوم ساختمان مرکزی 

تحویل نمایند و در صورت نیاز جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن

36191263- 071 تماس حاصل نمایند. تذکر1- دانشگاه در رد یا قبول هریک یا 

تمام پیشنهادات واصله مختار می باشد. تذکر2- هزینه درج آگهی روزنامه )استانی 

و کشوری( به عهده برنده مناقصه می باشد. تذکر3- روزهای کاری دانشگاه از 

شنبه تا چهارشنبه می باشد.

اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز

برگ سبز و کمپانی خودرو سمند LX مدل 1398 به رنگ سفید 

روغنی و پلاک انتظامی 271 ص 67 - ایران 35 و شماره شاسی 

NAAC91CE6KF604516 و شماره موتور 124K1419350 به نام 

مصطفی ایمانی مبارک آباد مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

اصل مدرک فارغ التحصیلی در مقطع کاردانی رشته نرم افزار کامپیوتر  به 

شماره 128626700189 و گواهینامه موقت در مقطع کارشناسی رشته 

تربیت بدنی و علوم ورزشی به شماره 4389 اینجانب حمید احمدخانی 

ملکی فرزند بهرام به شماره ملی 5079846038 مفقود گردیده، از 

یابنده تقاضا می شود مدارک فوق را به آدرس دانشگاه آزاد اسلامی ملکان 

ارسال نماید.

دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب امیرحسین دهقانی سهرفیروزانی 

به شماره ملی 1288081049 در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 

کشاورزی- ماشین های کشاورزی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل مدرک فارغ التحصیلی اینجانب طاهره بهمنی شاه عوضی  فرزند علی به 

شماره شناسنامه 14137 و کد ملی 3392761419 صادره از بندرعباس 

به شماره دانشجویی 217003650 در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 

شیمی محض  صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد قشم  مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 

را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس به نشانی بندرعباس، بلوار امام 

خمینی، خیابان دانشگاه پردیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس 

ارسال نماید.

اصل دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب پریسا وثوق به شماره ملی 

3060034133 در مقطع کارشناسی رشته میکروبیولوژی صادره از 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مدرک  فارغ التحصیلی  اینجانب فرزانه محمدی فرد فرزند محمد به شناسنامه 

شماره  78  در مقطع کارشناسی ارشد رشته شیمی  صادره از دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا 

می شود گواهینامه مذکور را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه  به نشانی: 

استان مرکزی- شهرستان ساوه –یلومتر 4 جاده نورعلیبیک –دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ساوه – صندوق پستی39187-366 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  سیداحسان سجادی شورجه فرزند 

سیدهادی  به شماره شناسنامه 2563 صادره از شیراز در مقطع 

کارشناسی رشته مهندسی پلیمر – صنایع پلیمر صادره از دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد شیراز به شماره سریال 163004473 مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 

به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز به نشانی: شیراز کیلومتر 5 شهر 

صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز دبیرخانه مرکزی با کدپستی 

7198774731 ارسال نماید.

نوبت دوم

سازمان آگهی های روزنامه 
Advertisement`s Organization

 تماس با ما : 

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

a66348018@gmail.com :ایمیل

 آگهی مناقصه 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن درنظر دارد خرید، نصب و راه اندازی  

دو دستگاه آسانسور ساختمان آموزشی )موسوم به طرح 1126( خود  

را از طریق مناقصه عمومی با شرایط مشروحه زیر  به شرکت های واجد 

صلاحیت واگذار نماید.

1 ـ محل دریافت اسناد مناقصه: رودهن، سه راهی مهرآباد، مجتمع 

دانشگاهی ساختمان اداری ـ قسمت مدیریت امور اداری.

2ـ واریز مبلغ 500/000  ریال به شماره حساب 0105820582001 

نزد بانک ملی شعبه دانشگاه به نام دانشگاه بابت خرید اسناد مناقصه .

3ـ مهلت تحویل اسناد و تسلیم پیشنهاد 10 روز از تاریخ درج آگهی می باشد.

4 ـ ارائه ضمانتنامه معتبر شرکت در مناقصه به مبلغ 400/000/000ریال 

چهارصد میلیون ریال در وجه دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن

5 ـ هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

6 ـ شرکت درمناقصه به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مناقصه گذار 

می باشد.

7 ـ دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها یا تمامی آنها مختار است.

8 ـ کلیه پیشنهادهای مبهم و مشروط و فاقد ضمانتنامه مردود خواهد بود.

9 ـ سایر شرایط در اسناد مناقصه درج گردیده است. برای کسب اطلاع  

بیشتر با شماره 02176507671 تماس حاصل نموده و یا به سایت 

www.riau.ac.ir مراجعه نمایید.

 دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن

نوبت دوم


